平成23年11月４日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 髙山 修一

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 南部 昭浩

    （TEL．03-3340-2111㈹）

平成24年３月期第２四半期決算発表予定日の延期に関するお知らせ

 当社は、平成23年11月８日を予定しておりました平成24年３月期第２四半期決算発表を延期するこ

ととなりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．平成24年３月期第２四半期決算短信の開示延期について

 当社は、平成 23 年 11 月１日付の適時開示「『第三者委員会』設置のお知らせ」でお知らせしまし

たとおり、当社の過去の一部買収案件等について、外部有識者による第三者委員会を設置し、現在調

査が開始されています。このため、当社の平成 24 年３月期第２四半期決算について、発表まで今し

ばらく時間を要する見込みとなり、発表日を当初予定しておりました平成23年 11 月８日から延期す

ることとしました。

２．今後の対応について

 第三者委員会の調査状況を踏まえ、新たな発表予定日が決まり次第速やかに開示を行う予定です。

 株主・投資家の皆様ほか多くの関係者の皆様にご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げる

とともに、一日も早い決算発表へ向けて努力してまいる所存です。

以 上